Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 10.05.2023
	№ 582

О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Веневский район от 16.05.2022 № 454 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство объекта капитального строительства»
В соответствии с  Федеральным законом  от 29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», в соответствии с частью 1.8 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 5.3 Протокола № 1 заседания комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг в Тульской области от 26.01.2022, на основании Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 16.05.2022 № 454 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство объекта капитального строительства», согласно приложению.
         2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести  Веневского района».
3.  Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район  разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
4.    Постановление вступает в силу со дня опубликования.
	Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район
от 10.05.2023 № 582

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации  муниципального образования Веневский район 16.05.2022 № 454 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача  разрешения на строительство объекта капитального строительства»
В приложении к постановлению:
В  разделе II  «Стандарт  предоставления Муниципальной услуги»
1) в пункте 16 административного регламента слова «пять рабочих дней» заменить словами «четыре рабочих дня»;

2) подраздел «Перечень нормативных правовых актов, регулирующих отношения, возникшие в связи с предоставлением муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«Правовые основания для предоставления муниципальной услуги»
17. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещается на ЕПГУ, РПГУ, в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», на официальном сайте администрации.»;
3) в пункте 21 административного регламента слова «посредством личного обращения в администрацию, в том числе» исключить;
4) в пункте 23 административного регламента:
а) подпункт 9 исключить, соответственно изменив нумерацию подпунктов;
б) дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;
5) в подпункте 2 пункта 28, в пункте 88 административного регламента слова «в администрацию» исключить;
6) в пункте 57 административного регламента:
а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;
б) подпункт 4 исключить;
7) в пункте 65 административного регламента слово «трех» заменить словом «двух»;
8) название подраздела «Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» административного регламента изложить в следующей редакции:
«Рассмотрение заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги»;
9) пункт 68 административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;
10) в пункте 69 административного регламента слово «пяти» заменить словом «четырех»;
11) пункт 70 административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;
12) пункт 72 административного регламента дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) выдачу заявителю результата предоставления муниципальной услуги.»;
13) в пункте 73 административного регламента слово «пяти» заменить словом «четырех»;
14) подраздел «Выдача заявителю документов по результатам предоставления муниципальной услуги» административного регламента исключить, соответственно изменив нумерацию пунктов;
15) в пункте 90 административного регламента цифры «91» заменить цифрами «88», слова «в администрации» исключить;
16) в пункте 92 административного регламента слово «пяти» заменить словом «четырех»;
17) в пункте 96 административного регламента слова «в администрации» исключить;
18) в пункте 98 административного регламента слово «пяти» заменить словом «четырех».